

**CHIARIMENTI GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI n. 1 MICROSCOPIO CONFOCALE A SCANSIONE LASER PER ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; PROGETTO “Rome Technopole” (Ecosistema dell’Innovazione - ECS0000024) CUP B83C22002890005 CIG 9929646B17**

A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da operatori economici, si pubblicano i seguenti chiarimenti nella forma di domanda e risposta.

**DOMANDA 1**

in riferimento al criterio di valutazione n 3 si chiede di specificare cosa si intende per elevata precisione.

**RISPOSTA 1**

In riferimento al criterio di valutazione n 3, si specifica che per elevata precisione si intende quanto segue: beam splitter con caratteristiche tali da poter essere utilizzato in modo efficace in accoppiamento al laser pulsato tunabile eventualmente offerto, ovvero, che permetta la selezione della lunghezza d'onda con continuità all'interno del range spettrale del laser

**DOMANDA 2**

In riferimento al criterio di valutazione n 4 si chiede conferma che i detector aggiuntivi eventualmente offerti abbiano le stesse caratteristiche dei detector minimi richiesti.

**RISPOSTA 2**

In riferimento al criterio di valutazione n 4 si conferma che i detector aggiuntivi eventualmente offerti devono avere le stesse caratteristiche dei detector minimi richiesti.

Il RUP

Pamela Papa